
 
 

 

Dosar execuţional nr. 144/2020 
Dosar instanţă nr. 652/324/2020 
C.P.C. cf. Lg. 138/2014 - modificat la 04.02.2016 
Data emitere: 06.03.2023 

 
 

PUBLICAŢIE DE VÂNZARE IMOBILIARĂ NR. 144/2020 
TERMENUL  I 

 
 

 Subsemnatul, Florin BADIU, executor judecatoresc in cadrul B.E.J. BADIU Florin, cu 
sediul în Braila, Strada Polona nr. 9, parter, Judetul Braila, avand competenta in 
circumscriptia Curtii de Apel Galati,  
 

 In conformitate cu dispozitiile art. 839 alin. 1 C.proc.civ., aducem la cunostinta 
generala ca in data de 06.04.2023, ora 12:00, la adresa din Galati, Bld. George Cosbuc 
nr. 3A, cam. 3, Cladirea CLC, Judetul Galati, (sală de licitaţii), vinde prin licitatie publica 
imobilul situat in Tecuci, Str. Ghe. Petrascu nr. 64, Judetul Galati, proprietatea 
debitoarei MUNICIPIUL TECUCI (DOMENIUL PRIVAT). 
 

 Imobilul este reprezentat de teren in suprafata de 3.618,00 m2 avand categoria de 
folosinta ”curti constructii”. Terenul are forma dreptunghiulara, este neimprejmuit si liber de 
constructii. Accesul la parcela de teren se face prin intermediul unui drum neasfaltat, B-dul. 
Carol. Zona are acces la reteaua de energie electrica, apa potabila, canalizare, gaze naturale. 
Amplasamentul este un teren cu panta mica. Vecinatati ale terenului – teren domeniu privat 
Muncipiul Tecuci. 
 Imobilul este înscris în cartea funciară nr. 115466 Tecuci, având nr. cadastral 115466. 
 

 Vanzarea are loc la cererea creditoarei CHIŢU Constanţa Aurora, cu domiciliul in 
Bucuresti, Calea Plevnei nr. 15, sc. B, et. 6, ap. 78, Sector 1, prin S.C.A. "COSMA si 
ASOCIATII", in baza titlului executoriu constând în sentinta civila nr. 322/06.05.2019 
pronuntata de Tribunalul Galati in dosarul nr. 1859/121/2016, definitiva prin Decizia Civila nr. 
1305/18.18.2019  pronuntata de Curtea de Apel Galati in dosarul nr. 1859/121/2016, 
incuviintat prin Incheierea nr. FN de Judecatoria Tecuci, impotriva debitoarelor UNITATEA 
ADMINISTRATIV TERITORIALA MUNICIPIUL TECUCI prin PRIMAR si INSTITUTIA 
PRIMARULUI prin PRIMAR, ambele cu sediul in Tecuci, Str. 1 Decembrie 1918 nr. 66, 
Judetul Galati. 
 

 Pretul de pornire al licitatiei este de 552.600,00 lei. (pret stabilit conform 
raportului de expertiza intocmit de expert tehnic IRIMIA Vasile). Valoarea nu cuprinde 
T.V.A.. 
 

 Imobilul este grevat de urmatoarele sarcini:  
- 29211 – 25.10.2022 – Act administrativ nr. 144/2020 din 24.10.2022 emis de B.E.J. BADIU 

Florin; Hotarare Judecatoreasca nr. incheiere emsa in dosar nr. 652/324/2020 din 13.02.2020 emis de 
Judecatoria Tecuci; Se noteaza urmarirea silita imobiliara pentru suma de 244.553,24 lei in favoarea 
creditoarei Chitu Constanta Aurora. 
 

 Somam pe toti cei care pretind vreun drept asupra imobilului urmarit, sa-l anunte pe 
executorul judecatoresc, inainte de data stabilita pentru vânzarea imobilului, sub sanctiunea 
de a nu li se mai lua in considerare, conform dispozitiilor art. 839 alin. (1) lit. j) C.proc.civ.. 
 

 Persoanele care vor sa cumpere imobilul urmarit la licitatie sunt obligate sa depuna in 
contul de consemnari nr. RO77.BREL.0002.0020.4831.0102 deschis la LIBRA INTERNET 
BANK S.A., la dispozitia B.E.J. BADIU Florin, având C.I.F. RO41101592, o garantie de 
participare reprezentând 10% din pretul de pornire a licitatiei, iar dovada platii, respectiv 
recipisa, chitanta, O.P. etc., impreuna cu oferta de cumparare vor fi trimise fax la nr. 
0336.802.421 sau prin email la adresa birou@executorgalati.ro, pâna la data de 05.04.2023, 
conform dispozitiilor art. 839 alin. (1) lit. k) si l) si art. 844 alin. (1) C.proc.civ..  
 



 
 

 

 Persoanele care s-au inscris la licitatie se vor prezenta personal la data si ora stabilite 
pentru vânzare, la sala de licitatii din Galati, Bld. George Cosbuc nr. 3A, cam. 3, Cladirea CLC, 
Judetul Galati, având asupra lor cartea de identitate, conform art. 839 alin. (1) lit. k) 
C.proc.civ.. Totodata, in ziua licitatiei, persoanele prevazute mai sus vor avea obligatia de a 
depune in original - dovada consemnarii garantiei si oferta de cumparare, cat si copie de pe 
B.I./C.I., iar in cazul persoanelor juridice copie de pe certificatul de inregistrare la Registrul 
comertului, de pe certificatul de inregistrare fiscala si hotarare AGA participare licitatie. 
 

 

 In conformitate cu disp. art. 844 alin. 2 C.proc.civ., creditorii urmaritori, intervenientii, 
coproprietarii pe cote parti si titularii unui drept de preemtiune nu au obligatia de a depune 
garantia de participare. 
 

 Prezenta Publicatie de vanzare s-a intocmit in conformitate cu dispozitiile art. 839 alin. 
(1)-(3) C.proc.civ. in 9 exemplare, cate unul urmand a fi comunicat partilor din dosar si catre 
Primaria Tecuci - Directia de taxe si impozite locale, precum si catre A.N.A.F. - D.G.R.F.P. - 
A.F.P. Tecuci.  
 

 Publicatia de vanzare se va afisa la sediul Primariei Tecuci, Judecatoriei Tecuci, precum 
si la locul unde se afla situat imobilul. Publicatii in extras au fost facute in cotidianul national 
"Romania Libera". De asemenea in conditiile art. 35 alin. 2 din Legea nr. 188/2000, 
republicata, publicitatea vanzarii s-a facut si prin intermediul Registrului electronic de 
publicitate a vanzarii bunurilor supuse executarii silite tinut de U.N.E.J. (http://unejr.ro). 
 

 Prezenta Publicatie de vanzare a fost afisata la avizierul de la sediul subsemnatului 
executor judecatoresc si la avizierul de la sala de licitaţii, astazi, 06.03.2023. 
 

 Executor judecătoresc, 
Florin BADIU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Red. B.F. / Tehnored. B.F. 


